366 Visite nuestro sitio web en www.appleton.emerson.com o póngase en contacto con nosotros en el
(800) 621-1506.
© Mayo de 2022
Paneles de distribución de las series ALPN, AGPN y APPN
A prueba de explosiones, a prueba de ignición por polvo, estancos, sin sellado de fábrica
NEC:
Clase I, División 1 y 2, Grupos B, C, D Clase II,
División 1 y 2, Grupos E, F, G Clase III

S
▲ Para completar el número de catálogo, añada el sufijo correspondiente a otras opciones/características. Estos sufijos se encuentran en la sección Opciones.
367Visite nuestro sitio web en www.appleton.emerson.com o póngase en contacto con nosotros en el
(800) 621-1506.
© Mayo de 2022
Cuadros de distribución de iluminación de la serie ALPN
A prueba de explosiones, a prueba de ignición por polvo, estancos, sin sellado de fábrica
NEC:
Clase I, División 1 y 2, Grupos B, C, D Clase II,
División 1 y 2, Grupos E, F, G Clase III
Clase I, Zona 1, Grupo IIB +H2
NEMA 4, 4X, 7BCD, 9EFG
Seleccione los interruptores de derivación que desee en el panel. El primer y segundo dígitos indican la cantidad de interruptores, el tercero y cuarto dígitos indican la
intensidad nominal, y el quinto dígito indica el número de polos. Ejemplo: un panel MLO de 18 circuitos, 120/240 V, monofásico, 3 hilos, 100 amperios, con 12 disyuntores
de derivación de 1 polo y 20 amperios y 3 disyuntores de derivación de 2 polos y 30 amperios debería indicarse como ALPNB11A18ML100-10501GFI.
Guía de numeración del catálogo
ALPN B 1 1 A 18 MB 100 10 50 1 GFI ▲
Función:
Appleton no

S Número de
circuitos
120/240 V
Tipo BAB monofásico
de 3 hilos
120/208 V
Tipo BAB trifásico de
4 hilos
240 V
Tipo BAB trifásico de 3
cables en triángulo
Tamaño
del panel
Peso aproximado
kg (lb)
12 ALPNA11A12ML ▯ ALPNA12C12ML ▯ ALPNA15B12ML ▯ A 61,23 (135)
100 amperios 18 ALPNB11A18ML ▯ ALPNB12C18ML ▯ ALPNB15B18ML ▯ B 74,84 (165)
Solo terminal principal 24 ALPNC11A24ML ▯ ALPNC12C24ML ▯ ALPNC15B24ML ▯ C 95..25 (210)
30 ALPNC11A30ML ▯ ALPNC12C30ML ▯ ALPNC15B30ML ▯ C 97,52 (215)
18 ALPNC21A18ML ▯ ALPNC22C18ML ▯ ALPNC25B18ML ▯ C 81,65 (180)
24 ALPNC21A24ML ▯ ALPNC22C24ML ▯ ALPNC25B24ML ▯ C 104,33 (230)
225 amperios 30 ALPNC21A30ML ▯ ALPNC22C30ML ▯ ALPNC25B30ML ▯ C 106,59 (235)
36 ALPND21A36ML ▯ ALPND22C36ML ▯ ALPND25B36ML ▯ D 131,54 (290)
42 ALPND21A42ML ▯ ALPND22C42ML ▯ ALPND25B42ML ▯ D 133,81 (295)
12 ALPNC11A12MB100 ▯ ALPNC12C12MB100 ▯ ALPNC15B12MB100 ▯ C 74,84 (165)
Interruptor principal 18 ALPNC11A18MB100 ▯ ALPNC12C18MB100 ▯ ALPNC15B18MB100 ▯ C 81,65 (180)
100 amperios F 24 ALPND11A24MB100 ▯ ALPND12C24MB100 ▯ ALPND15B24MB100 ▯ D 95,25 (210)
30 ALPND11A30MB100 ▯ ALPND12C30MB100 ▯ ALPND15B30MB100 ▯ D 142,88 (315)
18 ALPNC21A18MB225 ▯ ALPNC22C18MB225 ▯ ALPNC25B18MB2225 ▯ C 83,91 (185)
24 ALPND21A24MB225 ▯ ALPND22C24MB225 ▯ ALPND25B24MB2225 ▯ D 133,81 (295)
Interruptor principal 30 ALPND21A30MB225 ▯ ALPND22C30MB225 ▯ ALPND25B30MB225 ▯ D 136,08 (300)
36 ALPND21A36MB225 ▯ ALPND22C36MB225 ▯ ALPND25B36MB225 ▯ D 138,35 (305)
42 ALPNF21A42MB225 ▯ ALPNF22C42MB225 ▯ ALPNF25B42MB2225 ▯ F 156,49 (345)
369Visite nuestro sitio web en www.appleton.emerson.com o póngase en contacto con nosotros en el
(800) 621-1506.
© Mayo de 2022
Cuadros de distribución con interrupción de fallos de tierra de la serie AGPN
A prueba de explosiones, a prueba de ignición por polvo, estancos, sin sellado de fábrica
NEC:
Clase I, División 1 y 2, Grupos B, C, D Clase II,
División 1 y 2, Grupos E, F, G Clase III
Clase I, Zona 1, Grupo IIB +H2
NEMA 4, 4X, 7BCD, 9EFG
Seleccione los interruptores de derivación que desee en el panel. El primer y segundo dígitos indican la cantidad de interruptores, el tercero y cuarto dígitos indican la intensidad nominal, y
el quinto dígito indica el número de polos. Ejemplo: un panel MLO de 18 circuitos, 120/240 V, monofásico, 3 hilos, 100 A, con 12 disyuntores de derivación GFI de 1 polo, 20 A y 30 mA, y
3 disyuntores de derivación GFI de 2 polos, 30 A y 5 mA, debería tener la referencia AGPNB11A18ML-12201EPD-03302GFI.
Guía de numeración del catálogo
B A
Solo terminal principal
Nota: Para la conexión principal con alimentación trasera, sustituya la última letra ML del número de pieza por BF. Para el interruptor principal de 100 amperios, póngase en contacto

GFI
Intensidad nominal: Número de amperios adicionales
1 - 100 amperios Circuitos: Clasificación ➀: Derivación
4 15 - 15AT Disyuntores:
6 20 - 20AT Repetición
12 25 - 25AT Paso ➀
18 30 - 30AT
24 40 - 40AT
50 - 50AT
(Solo 2 polos)
Número de
120/240 V 120/280 V Peso aproximado
Circuitos Monofásico de 3 hilos Trifásico de 4 hilos Tamaño del panel kg (lb)
4 AGPNA11A04ML ▯ AGPNA12C04ML ▯ AA 13,61 (30)
6 AGPNA11A06ML ▯ AGPNA12C06ML ▯ AA 15,88 (35)
100 amperios 12 AGPNA11A12ML ▯ AGPNA12C12ML ▯ A 61,23 (135)
18 AGPNB11A18ML ▯ AGPNB12C18ML ▯ B 74,84 (165)
24 AGPNC11A24ML ▯ AGPNC12C24ML ▯ C 95,25 (210)
Paneles de distribución de energía serie APPN
A prueba de explosiones, a prueba de ignición por polvo, estancos, sin
sellado de fábrica

División 1 y 2, Grupos E, F, G Clase III
Clase I, Zona 1, Grupo IIB +H2
NEMA 4, 4X, 7BCD, 9EFG
Solo terminal principal
225 A F
Nota: Para la conexión principal con alimentación trasera, sustituya ML, MB100 o MB225 en el número de pieza por BF. Para terminales principales de 400 amperios, póngase en
contacto con su representante local. La capacidad de interrupción estándar es de 14 000 AIC. Para valores de interrupción más altos, póngase en contacto con su representante local.
Diagrama típico de cableado del panel
Sistemas trifásicos de 4 hilos
▲ Para completar el número de catálogo, añada el sufijo adecuado para otras opciones/características. Estos sufijos se encuentran en la sección Opciones.
✢ GHB y Cutler-Hammer son marcas comerciales de Eaton Corporation.
EQUIPO DE DISTRIBUCIÓN: NEC/CEC CUADROS DE CONTROL PARA LUGARES PELIGROSOS
Número de circuitos 277/480 V trifásico de 4 hilos tipo
GHB
Tamaño del panel Peso aproximado kg (lb)
12 APPNA14C12ML ▯ A 61,23 (135)
100 amperios 18 APPNB14C18ML ▯ B 74,84 (165)
Solo terminal principal 24 APPNC14C24ML ▯ C 95,25 (210)
30 APPNC14C30ML ▯ C 97,52 (215)
18 APPNC24C18ML ▯ C 81,65 (180)
24 APPNC24C24ML ▯ C 104,33 (230)
225 amperios 30 APPNC24C30ML ▯ C 106,59 (235)
36 APPND24C36ML ▯ D 131,54 (290)
42 APPND24C42ML ▯ D 133,81 (295)
12 APPNC14C12MB100 ▯ C 74,84 (165)
Interruptor principal 18 APPNC14C18MB100 ▯ C 81,65 (180)
100 amperios F 24 APPND14C24MB100 ▯ D 95,25 (210)
30 APPND14C30MB100 ▯ D 142,88 (315)
18 APPNC24C18MB225 ▯ C 83,91 (185)
24 APPND24C24MB225 ▯ D 133,81 (295)
Interruptor principal 30 APPND24C30MB225 ▯ D 136,08 (300)
36 APPND24C36MB225 ▯ D 138,35 (305)
42 APPNF24C42MB225 ▯ F 156,49 (345)
Paneles de distribución de energía serie APPN
A prueba de explosiones, a prueba de ignición por polvo, estancos, sin
sellado de fábrica
372 Visite nuestro sitio web en www.appleton.emerson.com o póngase en contacto con nosotros en el
(800) 621-1506.
© Mayo de 2022
Disyuntores F-Frame Cutler Hammer ▯
NEC:
Clase I, División 1 y 2, Grupos B, C, D Clase II,
División 1 y 2, Grupos E, F, G Clase III
Clase I, Zona 1, Grupo IIB +H2
NEMA 4, 4X, 7BCD, 9EFG
Seleccione los interruptores de derivación F-Frame que desee en el panel. El primer y segundo dígitos indican la cantidad de interruptores, el tercero y cuarto dígitos indican la intensidad
nominal, y el quinto dígito indica el número de polos. Ejemplo: un panel MLO de 18 circuitos, 277/480 V, trifásico, 4 hilos, 100 A, con 12 disyuntores de derivación de 1 polo y 20 amperios
y 3 disyuntores de derivación de 2 polos y 30 amperios debería tener la referencia APPNE14C18ML100-12201-03302.
Guía de numeración del catálogo
E C 1
▲ Para completar el número de catálogo, añada el sufijo correspondiente a otras opciones/características. Estos sufijos se encuentran en la sección Opciones.
✢ Cutler-Hammer es una marca comercial de Eaton Corporation.

EQUIPOS DE DISTRIBUCIÓN: CUADROS ELÉCTRICOS NEC/CEC PARA LUGARES PELIGROSOS
Número de
circuitos
480 V
Tipo EHD trifásico de
3 hilos
277/480 V
Tipo EHD trifásico de
3 hilos
600 V
Tipo FDB trifásico de
4 hilos Tamaño del panel
Peso
aproximado
kg (lb)
12 APPNE13B12ML ▯ APPNE14C12ML ▯ APPNE16C12ML ▯ E 127,01 (280)
100 amperios 18
Terminal principal
Solo 24
APPNE13B18ML ▯
APPNE13B24ML ▯
APPNE14C18ML ▯
APPNE14C24ML ▯
APPNE16C18ML ▯
APPNE16C24ML ▯
E
E
129,27 (285)
131,54 (290)
30 APPNG13B30ML ▯ APPNG14C30ML ▯ APPNG16C30ML ▯ G 174,63 (385)
18 APPNE23B18ML ▯ APPNE24C18ML ▯ APPNE26C18ML ▯ E 131,54 (290)
24 APPNG23B24ML ▯ APPNG24C24ML ▯ APPNG26C24ML ▯ G 176,90 (390)
Taco principal 30 APPNG23B30ML ▯ APPNG24C30ML ▯ APPNG26C30ML ▯ G 179,17 (395)
Solo
36 APPNG23B36ML ▯ APPNG24C36ML ▯ APPNG26C36ML ▯ G 181,44 (400)
42 APPNH23B42ML ▯ APPNH24C42ML ▯ APPNH26C42ML ▯ H 247,21 (545)
12 APPNE13B12MB100 ▯ APPNE14C12MB100 ▯ APPNE16C12MB100 ▯ E 129,27 (285)
Interruptor principal 18 APPNG13B18MB100 ▯ APPNG14C18MB100 ▯ APPNG16C18MB100 ▯ G 176,90 (390)
100 amperios F 24 APPNG13B24MB100 ▯ APPNG14C24MB100 ▯ APPNG16C24MB100 ▯ G 179,17 (395)
30 APPNG13B30MB100 ▯ APPNG14C30MB100 ▯ APPNG16C30MB100 ▯ G 181,44 (400)
18 APPNG23B18MB225 ▯ APPNG24C18MB225 ▯ APPNG26C18MB225 ▯ G 179,17 (395)
24 APPNG23B24MB225 ▯ APPNG24C24MB225 ▯ APPNG26C24MB225 ▯ G 181,44 (400)
Interruptor principal 30 APPNH23B30MB225 ▯ APPNH24C30MB225 ▯ APPNH26C30MB225 ▯ H 249,48 (550)
36 APPNH23B36MB225 ▯ APPNH24C36MB225 ▯ APPNH26C36MB225 ▯ H 251,74 (555)
42 APPNH23B42MB225 ▯ APPNH24C42MB225 ▯ APPNH26C42MB225 ▯ H 254,01 (560)
Paneles de distribución de las series ALPN, AGPN y APPN
A prueba de explosiones, a prueba de ignición por polvo, estancos, sin
sellado de fábrica